

令和5年度 資金収支計算書

(自 令和5年4月1日 ~ 至 令和6年3月31日)

【収入の部】

(単位：円)

科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	(693,150,000)	(652,830,207)	(△ 40,319,793)
手数料収入	(3,700,000)	(3,383,350)	(△ 316,650)
寄付金収入	(0)	(720,000)	(720,000)
補助金収入	(32,000,000)	(28,043,897)	(△ 3,956,103)
資産売却収入	(0)	(226,300)	(△ 226,300)
付随事業・収益事業収入	(46,800,000)	(35,440,376)	(△ 11,359,624)
受取利息・配当金収入	(5,900,000)	(5,469,870)	(△ 430,130)
雑収入	(1,000,000)	(5,016,467)	(△ 603,533)
前受金収入	(113,575,000)	(113,430,582)	(△ 144,418)
その他の収入	(232,540,000)	(238,873,728)	(6,333,728)
資金収入調整勘定	(△ 163,400,000)	(△ 163,470,329)	(△ 70,329)
前年度繰越支払資金	(677,477,399)	(677,477,399)	0
収 入 の 部 合 計	(1,642,742,399)	(1,597,441,847)	(△ 45,300,552)

【支出の部】

科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	(329,521,000)	(313,828,475)	(△ 15,692,525)
教育研究経費支出	(141,700,000)	(124,065,159)	(△ 17,634,841)
管理経費支出	(80,875,000)	(87,789,617)	(6,914,617)
施設関係支出	(30,000,000)	(21,029,800)	(△ 8,970,200)
設備関係支出	(10,000,000)	(17,543,502)	(7,543,502)
資産運用支出	(0)	(181,510,650)	(181,510,650)
その他の支出	(243,680,000)	(243,060,377)	(△ 619,623)
予備費	(25,000,000)	(0)	(△ 25,000,000)
資金支出調整勘定	(△ 22,300,000)	(△ 22,887,142)	(△ 587,142)
翌年度繰越支払資金	(804,266,399)	(631,501,409)	△ 172,764,990
支 出 の 部 合 計	(1,642,742,399)	(1,597,441,847)	(△ 45,300,552)

令和5年度事業活動収支計算書

(自 令和5年4月1日 ~ 至 令和6年3月31日)

●教育活動収支

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	収入	学生生徒等納付金	(693,150,000)	(652,830,207)	(△ 40,319,793)
		手数料	(3,700,000)	(3,383,350)	(△ 316,650)
		寄付金	(0)	(720,000)	(720,000)
		経常費等補助金	(32,000,000)	(27,693,897)	(△ 4,306,103)
		付随事業収入	(46,800,000)	(35,440,376)	(△ 11,359,624)
		雑収入	(14,085,000)	(14,441,967)	(356,967)
		教育活動収入合計	(789,735,000)	(734,509,797)	(△ 55,225,203)
	支出	人件費	(329,521,000)	(316,929,475)	(△ 12,591,525)
		教育研究経費	(193,700,000)	(178,353,488)	(△ 15,346,512)
		管理経費	(86,675,000)	(97,457,105)	(10,782,105)
		徴収不能額等	(800,000)	(0)	(△ 800,000)
		教育活動支出合計	(610,696,000)	(592,740,068)	(△ 17,955,932)
			教育活動収支差額	(179,039,000)	(141,769,729)

●教育活動外収支

教育活動外収支	収入	受取利息・配当金	(5,900,000)	(5,469,870)	(△ 430,130)
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	(5,900,000)	(5,469,870)	(△ 430,130)
	支出	その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収支差額	(5,900,000)	(5,469,870)	(△ 430,130)

経常収支差額		(184,939,000)	(147,239,599)	(△ 37,699,401)
--------	--	-----------------	-----------------	------------------

●特別収支

特別収支	収入	資産売却差額	(0)	(226,300)	(10,000)
		その他の特別収入	(0)	(350,000)	(350,000)
		特別収入計	(0)	(576,300)	(360,000)
	支出	資産処分差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	(0)	(0)	(0)
		特別収支差額	(0)	(576,300)	(360,000)

予備費		(25,000,000)	(0)	(△ 25,000,000)
基本金組入前当年度収支差額		(159,939,000)	(147,815,899)	(△ 12,123,101)
基本金組入額合計		(△ 40,000,000)	(△ 26,128,135)	(13,871,865)
当年度収支差額		(119,939,000)	(121,687,764)	(1,748,764)

前年度繰越収支差額		(676,577,075)	(676,577,075)	(0)
翌年度繰越収支差額		(796,516,075)	(798,264,839)	(1,748,764)

事業活動収入計		(795,635,000)	(740,555,967)	(△ 55,079,033)
事業活動支出計		(635,696,000)	(592,740,068)	(△ 42,955,932)

貸借対照表

令和6年 3月31日

学校法人 杏文学園
(単位 円)

資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産		3,153,875,944	3,004,072,309	149,803,635
有形固定資産		1,907,066,079	1,930,099,954	△ 23,033,875
土地		908,967,478	908,967,478	0
建物		927,947,391	952,428,446	△ 24,481,055
構築物		330,805	383,036	△ 52,231
教育研究用機器備品		39,400,142	40,003,892	△ 603,750
管理用機器備品		13,607,651	10,625,642	2,982,009
図書		14,722,390	14,710,586	11,804
車両		2,090,222	2,980,874	△ 890,652
特定資産		906,692,336	861,506,186	45,186,150
退職給与引当特定資産		65,959,000	72,283,500	△ 6,324,500
減価償却引当特定資産		840,733,336	789,222,686	51,510,650
その他の固定資産		340,117,529	212,466,169	127,651,360
電話加入権		1,298,095	1,298,095	0
ソフトウェア		8,772,524	11,121,164	△ 2,348,640
有価証券		330,000,000	200,000,000	130,000,000
出資金		20,000	20,000	0
預託金		26,910	26,910	0
流動資産		640,925,521	688,116,620	△ 47,191,099
現金預金		631,501,409	677,477,399	△ 45,975,990
未収入金		8,261,860	6,338,548	1,923,312
前払金		1,141,629	4,282,926	△ 3,141,297
立替金		20,623	17,747	2,876
資産の部合計		3,794,801,465	3,692,188,929	102,612,536
負債の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債		65,959,000	72,283,500	△ 6,324,500
退職給与引当金		65,959,000	72,283,500	△ 6,324,500
流動負債		145,450,792	184,329,655	△ 38,878,863
未払金		18,604,216	16,511,844	2,092,372
前受金		113,430,582	155,208,469	△ 41,777,887
預り金		13,415,994	12,609,342	806,652
負債の部合計		211,409,792	256,613,155	△ 45,203,363
純資産の部				
科	目	本年度末	前年度末	増 減
基本金		2,785,126,834	2,758,998,699	26,128,135
第1号基本金		2,746,126,834	2,719,998,699	26,128,135
第4号基本金		39,000,000	39,000,000	0
繰越収支差額		798,264,839	676,577,075	121,687,764
翌年度繰越収支差額		798,264,839	676,577,075	121,687,764
純資産の部合計		3,583,391,673	3,435,575,774	147,815,899
負債及び純資産の部合計		3,794,801,465	3,692,188,929	102,612,536